
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3
ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»_________________________________

Об организации питания 
для детей участников СВО.

Руководствуясь статьями 11,19 Закона Донецкой Народной Республики от 6 
октября 2023 года №12-РЗ» Об образовании в Донецкой Народной Республике», статьей 
15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года №1-РЗ « О 
Правительстве Донецкой Народной Республики», Постановления Правительства 
Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2023 года №113-12 «О Порядке 
организации и обеспечения питанием обучающихся государственных образовательных 
организаций Донецкой Народной Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .ЗД Фоменко Е.И., ответственной за организацию питания в школе:
1.1.На основании заявления родителей, документов, подтверждающих участие в СВО 
организовать бесплатное питание в виде горячих обедов учащемуся 5 класса Розуменко 
Михаилу с 03.04.2024 г.
1.2. Обеспечить неукоснительное выполнение нормативно-правовых документов 
согласно Постановлению Правительства Донецкой Народной Республики от 25 декабря 
2023 года №113-12.
2.Классному руководителю: 5 класса -  Логиновой И.Б.:
2.1.Вести в учетную ведомость питания детей льготной категории Розуменко М.
3. Контроль исполнения приказа возложить на ЗД Фоменко Е.И.

286008,ДНР, м.о. Ясиноватский, г.Ясиноватая, ул. Белинского, 31 
тел.(85636) 6-27-82, email: school number3@mail.ru

П Р И К А З

от 02.04.2024 г. №01-07/65

Директор Н.В Шматько

С приказом ознакомлены:

mailto:number3@mail.ru

